
Achtung: Es kann zu Verspätungen kommen! | ATTENTION: there may be delays!
Der Bus startet in Annaberg/Lungötz. Wenn viele Skifahrer mitfahren, dauert das Ein- und Aussteigen länger. 

Dadurch kann es zu Verspätungen kommen. Wir bitten um Verständnis. 

The bus starts in Annaberg/Lungötz. If there are a lot of skiers on the bus, it will take longer to get on and off. 
This can lead to delays. We ask for your understanding.

Tourismusverband Abtenau

Markt 165 | A-5441 Abtenau
ferien@abtenau-info.at 
Tel: +43 6243 4040

www.abtenau-info.at

visitabtenau
Abtenau

Staymate.at/Abtenau

 BUS
 ABTENAU - POSTALM

Postalm-Bus: gratis mit 
der Tennengau+ Card!

Postalm-Bus: free with 
the Tennengau+ Card!

Postalm AbtenauAbtenau Postalm

Abtenau Ortsmitte 09:15 14:00

Abtenau Volksschule 09:18 14:03

Abtenau Heimhofsiedlung 09:19 14:04

Abtenau Pilgertshof 09:20 14:05

Abtenau Mühlrain 09:21 14:06

Voglau Wetzlhofweg 09:22 14:07

Voglau Lammerainweg 09:23 14:08

Voglau Feuerwehr 09:24 14:09

Voglau Bodenleiten 09:25 14:10

Voglau Loimann 09:26 14:11

Postalm Schizentrum 09:50 14:35

Postalm Schizentrum 09:50 14:45

Voglau Loimann 10:11 15:06

Voglau Bodenleiten 10:12 15:07

Voglau Feuerwehr 10:13 15:08

Voglau Lammerainweg 10:14 15:09

Voglau Wetzlhofweg 10:16 15:11

Abtenau Mühlrain 10:17 15:12

Abtenau Pilgertshof 10:18 15:13

Abtenau Volksschule 10:20* 15:15*

Abtenau Heimhofsiedlung 10:21* 15:16*

Abtenau Ortsmitte 10:23* 15:18*

* Hält nur zum Aussteigen | Stops only to get out

Bus fährt auch an Feiertagen. | Bus also runs on public holidays.
Angaben ohne Gewähr. | Information without guarantee.

jeden Dienstag & Donnerstag & Sonntag
every Tuesday & Thursday & Sunday

PREISE | PRICES Erwachsene | adults Kinder | children

Bus | bus gratis | free gratis | free

Maut für PKWs | toll for cars  € 17,50 pro Auto | per car

Eintritt Postalm Winterpark: 
Langlaufen, Winterwandern, Skitouren
Entry to Postalm Winter Park: 
cross-country skiing, winter hiking, ski touring

€ 10,00 € 5,00

Schi- & Rodelkarten | Ski- & toboggan tickets www.postalm.ski

P

Alle anderen Öffi s sind gratis

mit dem Guest Mobility Ticket.

All other public transport is free 
with the Guest Mobility Ticket.

22.12.2025 - 15.03.2026

Es gibt eine Vergünstigung, wenn Sie die Maut bezahlt haben
 There is a discount if you have paid the toll.


